
 
 
 
 
 
 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  
n. 19 del 1 Ottobre 2019 

 
 
OGGETTO: promozione associazionismo – Circolo Tennis Maglie 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno uno del mese di Ottobre, nella sede dell’AC Lecce di via G. 
Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, con l’assistenza del Responsabile 
Preposto, Dott.ssa Teresa Elvira Sambati, in qualità di segretario, ha adottato la seguente 
deliberazione: 
 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO: 
 

− che l’Automobile Club Lecce è un Ente associativo; 

− che l’obiettivo primario dell’Automobile Club Lecce è quello di acquisire un sempre 
maggior numero di Soci ACI in linea con gli obiettivi di performance trasmessi dalla 
Federazione, 

− che nell’ambito delle iniziative volte all’incremento della produzione associativa sono 
previste anche manifestazioni, convenzioni e partnership con associazioni, enti ed 
istituzioni del territorio; 

− che l’associazionismo rappresenta la componente più autentica ed indicativa dell’ACI 
ed è una potenzialità di ricavo; 

− che la visibilità è una leva strategica e incentivante dell’associazionismo; 

PRECISATO che è interesse dell’Automobile Club Lecce, in linea con quanto previsto dagli 
artt. 4 e 36 del vigente Statuto ACI, attivare azioni ed interventi di promozione e diffusione 
dei servizi ACI; 

RITENUTA fondamentale la promozione e la partecipazione ad ogni iniziativa che favorisca 
l’associazionismo, la visibilità e la crescita dell’Ente; 

VISTA la comunicazione del Presidente del Circolo Tennis Maglie, via Madonna di Leuca – 
Stadio Comunale Maglie -  P.IVA02606970750, agli atti con protocollo ACLE 002651/19 del 
02/10/2019,  con la quale offre servizi volti a rendere visibile l’Automobile Club Lecce in 
occasione delle partite del Campionato Nazionale Tennis di Serie A1, per l’importo complessivo 
di € 3.000 oltre IVA; 
 
VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 
necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i provvedimenti di 
competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere d), e), g), h), i), l) e m) 
dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla ratifica del Consiglio 
Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve comunque essere convocata 
entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi.  
 
 
 

Automobile Club Lecce 



 
 

DELIBERA 

DI ACCOGLIERE il preventivo/offerta agli atti con protocollo ACLE 002651/19 del 02/10/2019, 
del presidente del Circolo Tennis Maglie, via Madonna di Leuca – Stadio Comunale Maglie -  
P.IVA 02606970750 con il quale offre servizi volti a rendere visibile l’Automobile Club Lecce 
con l’installazione di un Corner ACI presso il loro impianto sportivo, in occasione delle partite 
del Campionato Nazionale di Tennis di Serie A1; 

DI AUTORIZZARE il responsabile a completare gli atti necessari al perfezionamento del servizio 
e per l’allestimento del Corner ACI; 
 

DI PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.acilecce.aci.it; 

DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera immediatamente esecutiva, a ratifica del 
Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna. 

 

               f.to  Il Segretario                                                                     f.to    Il Presidente                                                                                         
  Dott.ssa Teresa Elvira Sambati                                                      Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                       

 

http://www.acilecce.aci.it/

